
Fi*‹'-kmzfše apsruzıi

Správcrž mçflšštu:

Šu&Pef|(
ozrnøv MJP: _

Mesto Sumper
Městský úřad Sumpervk
nám. Míru 1, 787 01 Sumperk

Smlouva 0 dílo

uzavřená vsouladu se zněním § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále
jen občanský zákoník), vjeho platném znění

l. Smluvnístrany.
Město Šumperk
se sídlem: nám. Míru 364/1, 787 O1 Šumperk
lČ0: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené: Mgr. Tomášem Spurným, starostou

Bankovníspojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Šumperk
črsıø účtu: 27-1905609309/0800
Dálejen: Objednatel

na stranějedné

a
René Seifríed, sochař a restaurátor

se sídlem: Radíkovská 10, 772 00 Olomouc - Svatý Kopeček
ıčoz 46
Dıč: cz
Bankovníspojení: Bankovníspojení: ČSOB pob. Olomouc
čísıø účtu; 183225922/0300
Dále jen: Zhotovitel

na straně druhé

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu s výše uvedenými ustanoveními občanského
zákoníku tuto Smlouvu 0 dílo.

ll. Predmět smlou\/y.

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované
v článku lll. této Smlouvy.

Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádné dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli
cenu zajeho provedení. Cena za provedenídílaje uvedena v článku IV. této smlouvy.

Ill. Předmět díla.

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně, včas a S potřebou péčí provést na svůj
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo

„Restaurování božích muk v lokalitě Nové domky u Šumperka“
(dálejen dílo),

a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě

Předmětem plnění díla je celková obnova mramorového kříže dle položkového rozpočtu
uvedeného v příloze Č. 1 této smlouvy.

IV. Cena díla

Bankovní Spojení: Česká spořitelna www.surnperk.cZ
Č. ü.: 1905609309/0800 posta@Sumperk.cZ
lC: 00303461 ID datové schránky: 8bqb4gk



Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran za podmínek uvedených v předchozí cenové 
nabídce zhotovitele, tvořící přílohu a nedílnou součást této smlouvy, takto: 

Cena bez DPH: 93.750,00 Kč 
DPH 15%: 14.062,50 Kč 
Cena celkem včetně DPH: 107.812,50 Kč 

V. Platební podmínky 

Objednatel Město Šumperk při přijetí stavebních a montážních prací, které jsou předmětem této 
smlou\/y, nejedná jako osoba povinná kdani. Ve smyslu § 92a odst. 1) a odst. 2) zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, se režim přenesené daňové povinnosti nepoužije. 

Fakturace bude provedena dle odsouhlasených a skutečně provedených prací včetně písemného 
předání díla objednateli. Objednatel neposkytuje zálohu. 

Cena díla je splatná do 21 dnů ode dne doručenífaktury objednateli. 

Faktura za provedené a protokolárně předané práce bude doručena přímo objednatelí: 
ıvıèstø Šumperk, nám. lvırru 1, 787 oı Šumperk 
Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona Č. 235/2004 Sb. 
v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže 
obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Při nezaplacenítakto nesprávně vystavené a doručené 
faktury není objednatel v prodlení se zaplacením. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a 
doručitji objednateli S novou lhůtou splatnosti. 

Vl. Doba zhotovení dfla 

Termín zahájení prací: od 01.06.2020 
Dokončení a předání prací: nejpozději do 30.11.2020 

Pokud se vyskytnou objektivní důvody, pro které nebude možné dodržet sjednaný termín plnění, 
je zhotovitel povinen tuto skutečnost neprodleně sdělit zadavateli a dohodnout S ním náhradní 
termín plnění. 

VII. Prováděnídíla 

Dohodnuté dílo bude Zhotovitelem prováděno částečně na místě samém, částečně vjeho 
provozovně na adrese Radíkovská 10, 772 00 Olomouc - Svatý Kopeček. Zhotovitel provede dílo 
na vlastní nebezpečía na své náklady. Nebezpečí ztráty, krádeže, zničení, poškození nebo sníženı 
hodnoty božích muk nese zhotovitel až do okamžiku předání díla objednateli. Zhotovitel se 
zavazuje mít po celou dobu platnosti smlouvy sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou vsouvislosti s výkonem podnikatelské činnosti a pojištění odpovědnosti na věcech 
převzatých, a to slimitem plnění ve výši 200.000,- Kč. Zhotovitel prohlašuje, že má shora 
uvedené pojištění platně sjednáno. 

Vl|l.Předánídíla. 

Dílo bude predáno protokolárně na základě předávacího protokolu. 

214



IX. Odstoupení od Smlouvy 
Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení S prováděním a 
dokončením díla dle termínu uvedeného vtéto smlouvě. Tímto není dotčeno právo kterékoliv 
smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení občanského 
zákonfl‹u. 

Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Okamžik doručení odstoupení od smlouvy je 
rozhodným okamžikem pro finančnívyrovnání mezi smluvními stranami, které se bude odvüet dle 
rozsahu skutečně rozpracovaného plnění Zhotovitele. Zhotovitel je povinen po tomto vyrovnání 
předat všechny výsledky své tvůrčí činnosti objednateli a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu. 
Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany Objednatele 
delším jak 30 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat Objednateli veškeré dosud vzniklé náklady, 
včetně případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy. 

X. Odpovědnost za vady, záruky, reklamace 

Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho radné provedení. 

Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na veškeré provedené práce v délce 72 měsíců. Záruční 
doba počíná běžet předáním díla objednateli bez vad a nedodělků. Po dobu Záruční lhůty 
odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané obecně závaznými normami. 
Po dobu záruční doby zhotovitel zaručuje bezvadnou jakost, že dílo bude plně způsobilé užívání a 
že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů. Po dobu záruční 
lhůtyje zhotovitel vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému ho bez zbytečného odkladu 
vyzve objednatel. 

Vady díla bude objednatel v průběhu Záruční doby reklamovat písemně na adresu zhotovitele. 
Zhotovitel bezplatně odstraní reklamovanou vadu vmístě objednatele do 15 dnů ode dne 
doručení písemné reklamace zhotoviteli, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném termínu. O 
dobu odstraňovánívady se prodlužuje záruční doba. 

XI. Sankčníujednání 

V případě porušenísmluvních povinností se smluvnístrany dohodly na následujících sankcích: 
-› Povinnost zhotovitele uhradit objednateli smluvní pokutu v případě prodlenís dokončením 

a předáním díla vdohodnutém termínu dle čl. Vl této smlouvy ve výši 0,05% zcelkové 
ceny díla bez DPH za každý započatý den prodlení, přičemž smluvní pokuta bude 
započtena na cenu díla. 

- Pokud objednatel neuhradí fakturu za provedené práce ve stanoveném termínu, zaplatí 
zhotoviteli úrok Z prodleníve výši 0,05% Z dlužné částky za každý den prodlení. 

- Vznikne-li poškozenídíla porušením povinnostízhotovitele,je tento povinen uhradit škodu 
vplné výši stanovené odborným odhadcem. Pokud bude možné škodu odstranit, je 
zhotovitel povinen ji napravit neprodleně po jejím zjištění, a to bez nároku na finančnı 
úhradu. 

- Za prodlení zhotovitele s odstraněním prokázaných vad vdohodnutém termínu, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

- Splatnost smluvních pokut je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy 
smluvnístranou k úhradě smluvní pokuty. 

Tímto ujednáním o smluvních pokutách nenídotčeno právo na náhradu Škody. 

314



XII. Roz\/azovací podmínka smlouvy O dílo

V případě, že Objednatel zjakýchkoliv důvodů nezíská předpokládané dotačnífinanční prostředky
(O omoucky kraj) k uhrade ceny dila, rusı se tato smlouva O dílo od pocatku.

Pro takový případ se zhotovitel vzdává jakéhokoliv sankčního nároku.

Objednatel se zavazuje zhotoviteli písemně oznámit naplnění rozvazovací podmínky této smlouvy
O dílo bezodkladně pojejím vzniku.

vz
Xlll.Dalsı ujednání

Smluvnístrany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodnítajemstvídle. ust. § 504 zákona
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném znění, případně důvěrné informace a souhlası
sjejím zveřejněním v plném rozsahu v registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejñování těchto smluv a o registru smluv (zákon O
registru smluv), případně i sjejím jiným zveřejněním např. na internetových stránkách, úřední
desce apod.

XIV. Závěrečné ujednání

Tato smlouva se řídí právem České republiky.

Práva a povinnosti ze závázkových vztahů výslovně touto smlouvou neupravené se řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, případně dalšími právními předpisy.
Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na třetí

osobu.

Změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze písemně a se souhlasem obou
smluvních stran.

Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité
pohledávce zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této smlouvy o dílo.

Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla uzavřena podle
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentlčnost stvrzují svými
podpisy.

Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech S platností originálu a obsahuje 1 přílohu. Každá
smluvní strana obdržíjedno vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední Smluvní strany a účinnosti dle zákona
č.340/2015 Sb., O registru smluv, dnem uveřejněnív registru smluv.
Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu a rozdělení
kompetencí při zadáváníveřejných zakázek...“

vz
Prıloha: 1 Položkový rozpočet

V Šumperku dne: UŽ. ŽUŽU V Šumperku dne:

NĚŠŤQ perk René
Síiýriêfl/\] 5 611:-[QjC_`D

Mgr. Tomáš Spurný, starosta Zhotovi Ě! ıwma“O5Qcjm,~,, ,.a5+a„,,,5,+„',Á

Objednatel
›^€čS+c\L\›`O\/činí |‹c\ıı/\ar\l'\\ĹI(;l\ }:›OLn\Ĺ\tu.|<

Radíkovsláá 10, Olomouc -Sv. Kopeocelfi

Tel.: 585 385 20.*§, 602 510 10o

IČ: 466 17 248, DIC: CZ6409101083



\l\\\\\\\\\\\\\l\\\||\\\I\\\\\IllI\l\\\\\\\\\\\\I\l\\\\I\\\\l\\\

René Seifried - išamenosochař a restaurátor JHN6
' Adresa.“ Radíkovská 10, 772 00 Olomouc-Svatý Kopeček ° Telefon, fax.“ 585 385 205 -

1
-

www.Seg'frI`ed. cz ' E-mal'/_' reStaııro@SeIfi'ı`ed. cz ' Bankovní spojeni' ČSOB Olomouc 183225922/0300 ' IC.“ 46617248

F

CENA RESTAUROVÁNÍ BOŽÍCH MUK
_ I

„, Šn\/lestsky ıınad .;.ı_1mp5nri‹
Lokalıta: Nove domky u Sumperka gçzvcfloaıšłna, .J€=S›3z`.i€!<á 3 -1-

Doššo dne?

__ 7 „__ W
p

Materiál: krupník (mastek), pískovec _5 -{;§.. 20-ŠQ
l‹É`4"łˇ

fl l4 ///ze 1

Demontáž památky, jeřáb, transfer 7 000,00

Předzpevnění korodujících partií organokřemičitým roztokem 1 000,00
Mechanické a chemické čištění (hrubé nečistoty, černoty) Il 000,00
Mechanické odstranění cementových plomb a zbytků Spárování l 300,00
Biocidní ošetření l 000,00
Konsolidace korodovaných partií organokřemičitým roztokem 5 500,00
Výměna čepů za nerezové 3 900,00
Lepení prasklých částí, nerezové čepy, injektáž 9 500,00
Revize kované mřížky 700,00
Restaurování nápisů, povrchové ošetření kříže 4 500,00
Plastická retuš l2 000,00
Barevná lokální retuše tmelů 3 000,00
Sanační a hydrofobní ošetření 2 200,00
Zhotovení základu(výkop, odvoz zeminy, bednění, betonová směs) 4 500,00
Výroba nové pískovcové plinty, osazení 7 450,00
Zpětné oSazení(tranSfer, jeřáb) 7 500,00
Doprava materiálu Olomouc-Božanov(Teplice nad Metují) 8 200,00
Závěrečná restaurátorská dokumentace 3 500,00

Cena neıkønı (høz DPH) 93 750,00
DPH 15% 14 062,50
Cena øøıkexn S DPH 15% 107 812,50 Kč

Vyp1`acoval: René fifried

p TQČĹ/\]€ 5Čl'l-'4'i\Ĺ“_ı‹Ĺ_ř

V Olomoucí, Svatém Kopečku, 4.9.2019 kønflnøfløøhnv, “

›^es+cıL\›^ovnâ›\í l<c\›Y\č'“";"fzŠ` IM “~~V

Radíkovská 10. Olomouc l(fl,;“.~t-‹1“fl.

Tøı.z 585 385 205. 602 510 10:-`

ıćz 466 17 248, Dıćz c;:(zn4‹.\=ž>š‹I“1»:-'


